Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O Vereador Fábio Pavoni, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 677/2024

Requer  a  mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito

Hissam Hussein Dehaini, para determinar a Secretaria competente, que realize a

pavimentação da rua Romalino Alves de Freitas na localidade de Campina

das Pedras.

      JUSTIFICATIVA

Justifico  a  proposição  a  pedido  da  comunidade,  visando  adequar  a

localidade  nos  padrões  de  mobilidade,  trazendo  bem-estar  e  segurança  para

motoristas, pedestres e moradores da região.

Câmara Municipal, 23 de maio de 2024

FÁBIO PAVONI

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

		2024-05-23T16:18:44-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1